
1 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia 11.10.2023 r. 

WI.271.22.2023 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Usługa 

ubezpieczenia Miasta Mińsk Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi” 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 

- zwanej dalej „SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 19.10.2023 godz. 

10:00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 19.10.2023r. 

godz. 10.00. Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie oraz zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe 

dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 

zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone (np. w klauzulach 

dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 



2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakupu 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł. 

Pytanie nr 4: 

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na renegocjację stawki AC w przypadku zgłoszenia do 

ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy 

ubezpieczenia). Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Szczegółowych 

warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ oraz Wzór Umowy 

Generalnej – część II, stanowiący załącznik nr 5b do SWZ. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po 

szkodzie, należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, 

przy czym na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w 

sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży 

pozostałości w ostatecznej wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez 

Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości 

ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej będzie pomniejszone 

jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie kupna – 

sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny 

sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty 

zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma 

prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej 

cenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6: 

Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 



3 
 

Pytanie nr 7: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 

pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie RP do dowolnie wybranego 

miejsca w limicie do 200 km od miejsca zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza granicami RP do dowolnie wybranego 

miejsca w limicie do 200 km od miejsca zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia, ponieważ zakres terytorialny ochrony 

obejmuje jedynie terytorium RP. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku assistance: 

Z: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na 

okres 5 dób hotelowych, nie dłużej  niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu, 

Na: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na 

okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i 

pasażerów na okres 3 dób hotelowych, nie dłużej  niż do momentu usunięcia 

przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o usunięcie z ryzyka assistance świadczenia pomocy prawnika 

reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 



4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 

Pytanie nr 12: 

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – 

Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy przedmiotu zamówienia, ponieważ zakres terytorialny ochrony obejmuje 

jedynie terytorium RP. 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o zmianę zapisu: 

Z:  

„zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 

przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 

od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający 

może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje 

się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i 

faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody.” 

Na: 

zamawiający wymaga, aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 

przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający ma 

prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi 

dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy Odszkodowanie 

zostanie wypłacone na podstawie faktur VAT dokumentujących koszt naprawy 

pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu na każdym 

etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest związany ze 

zdarzeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Szczegółowych warunków zamówienia, stanowiących załącznik nr 8 do SWZ. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że dokonuje 

zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:  



5 
 

1) Rozdziału 16 ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.11.2023r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2) Rozdziału 17 ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/transakcja/822954  do dnia 19.10.2023r. do 

godz. 10:00.” 

3) Rozdziału 18 ust. 1 który otrzymuje nowe brzmienie” 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2023 r. o godz. 10:05 za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl na stronie internetowej prowadzonego postępowania”. 

4) Załączników do SWZ tj.: 

- załącznik nr 8 do SWZ – Szczegółowe warunki zamówienia otrzymuje nowe 

brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. Załącznik nr 8 – 

Szczegółowe warunki zamówienia_11.10.2023”. 

- załącznik nr 5b do SWZ – wzór umowy Generalnej – Część II otrzymuje 

nowe brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 

5b do SWZ – wzór umowy Generalnej – Część II_11.10.2023”. 

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

w Biuletynie Zamówień Publicznych w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz 

związania ofertą. 

/Dokument podpisany elektronicznie/ 


		2023-10-11T16:01:51+0200


		2023-10-11T16:13:40+0200




